第 24 回日本災害医学会総会

学術集会

開 催 趣 意 書

共催セミナー

会 期：2019 年 3 月 18 日（月）・19 日（火）・20 日（水）

会 場：米子コンベンションセンター・米子市文化ホール

会 長：本間 正人（鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 救急・災害医学分野 教授）

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、2019 年 3 月 18 日（月）・19 日（火）・20 日（水）に「第 24 回日本災害医学会総

会・学術集会」を鳥取県米子市において開催する運びとなりました。今回担当させていただ

くことになり、大変光栄に存じます。
日本災害医学会は、阪神淡路大震災を契機に 1995 年に研究会として発足し、2000 年に

「日本集団災害医学会」として発足し、今年「日本災害医学会」と改称したところです。現

在個人会員約 4000 名の会員数で、特徴としては医師のみならず看護師、薬剤師その他の医

療職、消防、救急、警察、海上保安庁、自衛隊など災害対応の最前線で活動する各職種、保

健師、防災行政関係者や防災研究者など広く災害医療に関係する方々が会員として登録さ

れています。災害医療に関するわが国最大の学術団体で、学術誌の刊行、各種災害研修会の

開催に加え、年 1回の学術集会には会員、非会員を含め約 2000 名の方々が参加し、最新の

災害医療の知識や情報に関して研究発表や意見交換を行います。

本学術集会のテーマは「多職種連携と世代交代」と致しました。東日本大震災や熊本地震

でも明らかになった様に、災害支援には多くの職種、チームが参加し連携が極めて重要です。

阪神淡路大震災から四半世紀が過ぎようとしており、本学会を立ち上げた多くの方々が定

年退職の時期を迎えています。災害を通して得た経験や知識技能を現役の方々に伝えるこ

とは喫緊の課題です。

開催にあたり、運営は極力簡素化し、参加者の会費にて運営を努めておりますが、本会の

内容をさらに充実させ、円滑な運営を行うには、関係者各位の格別なるご支援を仰がざるを

得ないのが実状であります。

つきましては、皆様のご支援、ご協力をもちまして、本会の成功を確たるものにいたした

く、お願い申し上げる次第でございます。本学術集会開催の趣旨をご賢察いただき何卒

暖かいご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き、第 24 回日本災害医学会総会・学術集会への協賛金について公表することに同意いたし

ます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

平成 30年 4月吉日
第 24回日本災害医学会総会・学術集会

会長 本間 正人
（鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 救急・災害医学分野 教授）

□学 会 名 第 24 回日本災害医学会総会・学術集会

日本集団災害医学会は平成 30 年 2月より日本災害医学会に改称しました

□テ ー マ 多職種連携と世代交代

□会 期 2019 年 3 月 18 日（月）・19 日（火）・20 日（水）

□会 場 米子コンベンションセンター

〒683-0043 鳥取県米子市末広町 294

米子市文化ホール

〒683-0043 鳥取県米子市末広町 293 番地

□会 長 本間 正人（鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 救急・災害医学分野 教授）

□学 会 Ｈ Ｐ http://www2.hosp.med.tottori-u.ac.jp/jadm2019/

□参 加 者 数 2,000 名（予定）

□プログラム 特別講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、ワークシ

ョップ、一般演題、ランチョンセミナー、企業展示 等

□企業協賛等 ランチョンセミナー、企業展示 等

□開催事務局  鳥取大学医学部器官制御外科学講座 救急・災害医学分野

〒683-8504 鳥取県米子市西町 36-1

TEL 0859-38-6727 FAX 0859-38-6900

E-mail：jadm2019@act-p.net

□運営事務局  アクティブ・プロ

〒683-0851 鳥取県米子市夜見町 1895-3

TEL:0859-48-0700

FAX:0859-48-0600

E-mail：jadm2019_office@act-p.net

開催概要

１）開 催 日 時 2019 年 3 月 19 日（火）12：00～13：00（予定）

2019 年 3 月 20 日（水）12：00～13：00（予定）

２）共催セミナー一覧

■3月 19 日（火）

カテゴリ 枠数 種類
時間

（予定）
会場席数
（予定）

共催費
（税込）

A 1

ランチョンセミナー 60 分

670 席 864,000 円

B 1 300～400 席 540,000 円

C 1 150～180 席 324,000 円

■3 月 20 日（水）

カテゴリ 枠数 種類
時間

（予定）
会場席数
（予定）

共催費
（税込）

D 1

ランチョンセミナー 60 分

670 席 864,000 円

E 1 300～400 席 540,000 円

F 1 150～180 席 324,000 円

３）会 場 設 定 ご希望・ご予定内容を申込書にご提出いただき、主催者にて調整のうえ決

定させていただきます。

４）申 込 方 法 申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局へＦＡＸ・郵送または

E-mail でお申込ください。

※募集にあたってご希望の日時、会場が重なる可能性がございますので、

必ず第 2希望までご記入ください。

５）申 込 締 切 2018 年 11 月 30 日（金）

６）取 り 消 し 申込書の提出後は、主催者が不可抗力と認めた場合以外、取り消しはでき

ません。

共催セミナー募集要項

７）共 催 費 共催費には以下の項目が含まれております。

・講演会場費

・控室使用費

・附帯設備費（机、ステージ等）

・機材費（本会で使用している設置済み機材）

上記以外の経費は別途ご負担をお願いいたします。

・飲食費（参加者用弁当、講師用弁当など）

・講師及び座長の旅費・謝金

・看板装飾費

・ポスター、チラシ印刷費

・その他追加機材（控室用機材、同時通訳、録画、録音など）

・運営要員（運営、進行、アナウンススタッフなど）

・音響、照明関係費

※追加準備に関しては、運営事務局でも有償にて手配が可能です。

※運営事務局での手配は全体進行管理手数料として 10％を申し受けますことご了承く

ださい。

※詳細は後日配布いたします実施要項にてお知らせいたします。

８）請 求 書 開催枠決定後、運営事務局より請求書を送付いたしますので、請求書発行

日より 1ヶ月以内に指定銀行口座へお支払いをお願い申し上げます。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

９）振 込 先 銀行・支店 山陰合同銀行 米子支店

口座番号 普通 ３８４１５８５

口 座 名 第２４回日本災害医学会 会長 本間 正人

(ﾀﾞｲ 24 ｶｲﾆﾎﾝｻｲｶﾞｲｲｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾎﾝﾏ ﾏｻﾄ)

10）お申込・お問い合わせ

第 24 回日本災害医学会総会・学術集会 運営事務局

アクティブ・プロ

〒683-0851 鳥取県米子市夜見町 1895-3

TEL:0859-48-0700 FAX:0859-48-0600

E-mail：jadm2019_office@act-p.net